
  

Protokół Nr 21/2011 

z obrad   sesji Rady Gminy  Miłkowice 

z dnia 26 czerwca   2012 r. 
 

                     Obrady  dwudziestej pierwszej     sesji Rady Gminy Miłkowice 

odbyły się dnia 26 czerwca   2012 r.  w sali narad Urzędu Gminy. Obrady o 

godz. 13,00 otworzył i prowadził   Przewodniczący Rady Gminy  Piotr 

Krawczyk   

                      Zgodnie z listą obecności w obradach  dwudziestej pierwszej    

sesji uczestniczyło 14 radnych  na ustawowy skład 15 radnych. W obradach 

sesji nie uczestniczył radny : G. Bürger nieobecność usprawiedliwiona  .   

  

Należy stwierdzić że, dwudziestej pierwszej    sesja Rady Gminy w 

Miłkowicach w dniu 26 czerwca 2012  r. jest władna do podejmowania 

uchwał i wniosków. 

 

 W obradach uczestniczyli : 

1.  Waldemar Kwaśny – Wójt Gminy  

2.  Ludwika Duszeńko – Klancko – Sekretarz Gminy  

3.  Renata Matusiewicz-Dziuba – Skarbnik Gminy 

4.  Anna Graf – Dyrektor Gminnego Ośrodka  Kultury i Sportu  

5. Marzena Schmidt – p.o. Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej , 

6. Ryszard Kaczyński – Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Miłkowicach, 

7. Jan Krawczyk – radny Rady Powiatu 

oraz sołtysi sołectw Gminy Miłkowice i mieszkańcy Gminy. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 

 

Porządek obrad: 
1. Interpelacje  radnych. 

2. Informacja z realizacji zdań bieżących. 
3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2011. 

4. Zapoznanie radnych z opinią regionalnej izby obrachunkowej 
dotyczącą     sprawozdania z wykonania budżetu . 
5. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2011. 

 6. Przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium. 
 7. Zapoznanie radnych z opinią regionalnej izby obrachunkowej 

dotyczącą wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium. 
 8. Dyskusja nad wnioskiem komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium. 
9 . Podjęcie uchwał w sprawie : 

-  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miłkowice za 
rok  2011 wraz ze sprawozdaniem  z wykonania  budżetu Gminy Miłkowice za rok 

2011, 
- udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Miłkowice   
-  zmiany  budżetu  Gminy Miłkowice na rok  2012, 



- zmiany w Wieloletnim Planie Finansowym  na rok 2012, 

- zaciągnięcia pożyczki  długoterminowej w Banku Gospodarstwa Krajowego na 
wyprzedzające  finansowanie operacji w ramach PROW inwestycji „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej wraz  z przyłączami na terenie Gminy Miłkowice : Zadanie 1 
II etap zadania Jezierzany, Jakuszów, Patnówek, Bobrów – część Jakuszowa i 
Jezierzany. Zadanie 2 Gniewomirowice – Goślinów Etap 1 Goślinów 

Gniewomirowice osiedle Zachodnie , 
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach za rok 
2011.  
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka  

   Kultury i Sportu w Miłkowicach za rok 2011r. 
- zatwierdzenia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy w 

latach 2012-2017, 
- w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Miłkowice, 
- zmiany uchwały dotyczącej ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć szkolnych 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone  dla 
stanowisk o różnych  tygodniowym  obowiązkowym  wymiarze  godzin dla 

pedagogów ,logopedów , psychologów doradców zawodowych, 
- nadania nazwy ulicy w Rzeszotarach ( Szkolna). 

 
Wójt Gminy Miłkowice  pan Waldemar Kwaśny złożył wniosek formalny o 
wycofanie z dzisiejszych obrad sesji projektu uchwały w sprawie :” zatwierdzenia 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy w latach 2012-
2017,” 

- za przyjęciem wniosku – 14 głosów, 
- przeciw – 0 głosów, 
- wstrzymało się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty do realizacji i projekt w/w uchwały został wycofany z 
porządku obrad dzisiejszej sesji. 

 

Porządek obrad dwudziestej pierwszej    sesji Rady Gminy Miłkowice  został 

przegłosowany: 

- za  – 14 radnych 

- wstrzymało się – 0 radnych 

- przeciw – 0 radnych 

 

Porządek dwudziestej pierwszej     sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień   

26 czerwca 2012 r. został przyjęty do realizacji jednogłośnie. 

 

P u n k t 1: 

                 Interpelacje  radnych. 

1) radny Tadeusz Gładysz : 

  - sprawa dalszej modernizacji chodników w miejscowości Miłkowice , 

- sprawa kapitalnego remontu drogi Niedźwiedzickiej w miejscowości 

Miłkowice . 

 



Radny Powiatu Jan Krawczyk – poinformował ,że wystąpił  na sesji powiatu  z 

interpelacją o remont chodnika w miejscowości Miłkowice  oraz w sprawie 

remontu drogi Niedźwiedzickiej w Miłkowicach  uzyskał od Starosty 

zapewnienie że został złożony u Wojewody stosowny wniosek o środki 

finansowe na remont drogi  jak tylko dostanie „promesę „ na dokonanie  

remontu drogi to ogłosi przetarg na wybór- wyłonienie  wykonawcy i przystąpią 

do jej remontu jeszcze w tym roku . W chwili obecnej jest już opracowana 

dokumentacja na realizacje tego  zadania. 

 

2) radna Elżbieta Kiełbasa : 

- wniosła o zobowiązanie mieszkańców miejscowości Pątnówek do 

wyczyszczenia rowów koło swoich nieruchomości i działek, 

 

3) radny Henryk Szczęsny: 

- zwiększenie pojemników na odpady  przy boisku wiejskim w Głuchowicach, 

 

4) radny Sławomir Basista : 

- o informację czy i kiedy planowana jest przebudowa kanalizacji w 

Dobrzejowie ( dot: posesji państwa Sobolewskich i sąsiedniej  zalewanych 

ściekami z kanalizacji). 

 

5) sołtys wsi Grzymalin Marek Kajda: 

- sprawa leżących gałęzi –konarów wzdłuż drogi powiatowej w Grzymalinie . 

 

6) sołtys wsi Goślinów  Sławomir Skoczek : 

- równanie dróg polnych we wsi Goślinów, 

 

7) sołtys wsi Siedliska  Bogdan Dąbrowski: 

- sprawa ugorowania działek , które rozsiewają chwasty na inne pola – 

wystosować pismo do tych rolników w celu zagospodarowania lub wykoszenia 

ugoru. 

 

 

P u n k t 2.  

               Informacja z realizacji zdań bieżących. 

Wójt Gminy Miłkowice  Waldemar Kwaśny złożył informację  z realizacji 

zadań  bieżących: 

- omówił przebieg spotkania z Księdzem Biskupem Stefanem Cichym z  

przedstawicielami rady i urzędu gminy podczas duszpasterskiej wizytacji Gminy  

- poinformował o organizacji imprez rekreacyjno – integracyjnych, 

kulturalnych:  

a) festynie Odliczamy dni do EURO w Miłkowicach 



b)  festynie  „Święto truskawki „ w Jakuszowie  

c) festynie „ Plener rzeźbiarski „ w Głuchowicach 

d) festynie „ Jagodowe biesiadowanie” w Rzeszotarach 

e) festynie „ Noc świętojańska „ w Goślinowie 

f) uroczystym rozpoczęciu projektu „ Każde pokolenie ma swoje marzenie  „ 

organizowanym prze GOK i S i OSP w Miłkowicach 

 

- przekazał informacje nt. osobistego uczestnictwa w posiedzeniach 

stowarzyszeń m.in.: LGD , Lokalnej Grupy Rybackiej „Kraina karpia” oraz  

posiedzeniu Zarządu Gminnego Związku OSP w Miłkowicach.  

 

- ponadto przekazał informacje dot. realizacji zadań inwestycyjnych oraz 

podjętych przedsięwzięć:  

a)złożony został wniosek o dofinansowanie w ramach PROW na zadanie pn: 

przebudowa i ocieplenie dachu etap I oraz termomodernizacja elewacji – Etap II 

budynku świetlicy wiejskiej w Miłkowicach i ogłoszono przetarg, oraz 

przygotowano badanie rynku  i wysłano zaproszenie do składania ofert na 

pełnienie funkcji inspektora nadzoru, 

b) zatwierdzono koncepcję na zadanie pn „Budowa świetlicy wiejskiej w 

Jakuszowie” , 

c) wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej na zadanie „Remont chodnika w miejscowości 

Siedliska”, 

d) wysłano zaproszenia do składania ofert dot.: „Sporządzania studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Miłkowice”, 

e) zatwierdzono koncepcję  na zadanie pn „Adaptacja zestawu kontenerowego  

zespolonego  na świetlicę wiejską w Goślinowie” , 

 f) dokonano  wyboru wykonawcy i podpisano umowę na wyposażenie boiska 

sportowego w zaplecze kontenerowe szatniowo-sanitarne w Siedliskach, 

g) przygotowano badanie rynku i wysłano zaproszenie do składania ofert na 

opracowanie  dokumentacji projektowo- kosztorysowej dla zadania  pn. 

„Remont świetlicy wiejskiej i remizy OSP w Rzeszotarach”, 

h) dokonano wyboru wykonawcy i podpisano umowę na opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej  dla zadania „Budowa oświetlenia 

dróg i ulic na terenie Gminy”, 

i) złożono wniosek  o środki pieniężne oraz otrzymano nowe pozwolenie na 

budowę dla zadania „Przebudowa  i nadbudowa budynku świetlicy wiejskiej  i 

remizy strażackiej OSP w Grzymalinie”  

j) otrzymano pozwolenie  na budowę sieci wodociągowej  dla osiedla domków 

jednorodzinnych Gniewomirowice II, 

k) wykonano przegląd gwarancyjny sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Jakuszów – Jezierzany, 



l) po przejęciu przez Gminę nieruchomości ośrodka wypoczynku letniego w 

Jezierzanach  zawarto umowę na wywóz nieczystości , zgłoszono również do 

energetyki chęć zawarcia umowy na dystrybucję i pobór energii elektrycznej, 

ł) trwają prace nad  projektem planu miejscowego  miejscowości Rzeszotary i 

Grzymalin, Studnica i Gniewomirowice, 

m) zostanie uruchomiona lina MPK  na trasie Ulesie – Legnica , 

n) przeprowadzono rokowania  na zbycie nieruchomości ( działek) i zbyto 4 

działki, 

o) trwają prace przygotowawcze  na zbycie 40 działek w  Gniewomirowicach. 

 

 

P u n k t 3: 

              Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2011. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2011  przedstawili Wójt 

Gminy, Skarbnik Gminy i Sekretarz Gminy. Informację o realizacji budżetu 

przeprowadzono w formie sprawozdania ustnego uzupełnianego prezentacją. Na 

poszczególnych slajdach zwrócono uwagę na źródła i strukturę dochodów i 

wydatków, zrealizowane wielkości w poszczególnych działach,  zrealizowane 

zadania inwestycje.  Dane zaprezentowano w postaci tabel i wykresów. 

Wielkości dochodów bieżących, wydatków bieżących oraz wydatków 

inwestycyjnych za rok 2011 zaprezentowano w perspektywie czasowej 2006 – 

plan 2012. 

Prezentowane  sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pani Skarbnik Renata Matusiewicz-Dziuba przypomniała iż   budżet Gminy 

Miłkowice  na rok 2011 przyjęto uchwałą  Nr III/15/2010    z dnia 30 grudnia  

2010 r. w wysokości :  

- dochody – 15.725.995,00 zł 

- wydatki -   15.377.813,00 zł 

- nadwyżka  – 348.182,00 zł 

Na koniec roku  budżet Gminy po zmianach  wynosił: 

-dochody – 16.826.660,10 zł  tj. zwiększenie  o 1.100665,10 zł – o 7,00 % 

- wydatki -  17.311.418,93  zł  tj zwiększenie  0 1.933.605,93 zł – o  12,57 % 

- deficyt  - 484.758,83 zł    (wcześniej planowana nadwyżka 348.182,00 zł ) 

Wójt Gminy w ciągu roku dokonał zmian w budżecie 12- krotnie . 

 Zmiany te dotyczyły : 

- wprowadzenie  do planu  dochodów  zwiększeń lub zmniejszeń kwot dotacji  

   i   wydatków  nimi finansowanych, 

- przeniesienie planowanych wydatków  między paragrafami w ramach działu, 

- rozwiązanie rezerwy ogólnej i celowej. 

 

 



P u n k t 4.  

                 Zapoznanie radnych z opinia regionalnej izby obrachunkowej 

dotyczącą   sprawozdania z wykonania budżetu . 

Uchwałę nr II /109/2012  Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 20 kwietnia  2012 roku w sprawie opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Miłkowice sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Miłkowice za rok 2011   odczytał w całości Przewodniczący 

Rady Gminy Piotr Krawczyk   - opinia pozytywna . 

 

P u n k t 5.  

            Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2010 

 

      Przedstawiona prezentacja   sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Miłkowice za rok 2011 

      Radni przedyskutowali przedłożone przez Wójta Gminy  Miłkowice 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy , sprawozdanie finansowe po stronie 

dochodów , wydatków  obejmujące : bilans  z wykonania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, rachunek zysków i strat  i bilans rachunek zysków i 

strat , zestawienie zmian funduszu oraz informację o stanie mienia 

komunalnego. Po przeanalizowaniu  sprawozdania z wykonania budżetu po 

stronie wydatków  i dochodów  nie wniesiono żadnych uwag – realizacja jest 

zgodna z uchwałami rady. Wójt Gminy  w żadnym z rozdziałów  i paragrafów 

klasyfikacji budżetowej nie wydatkował więcej  ponad kwoty zaplanowane . 

      Nie było więcej pytań w tym temacie . 

 

P u n k t  6.  

                   Przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie 

absolutorium. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej rady Gminy Miłkowice przedstawił w całości  

Przewodniczący   Komisji Tadeusz Gładysz – wniosek pozytywny o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Miłkowice Waldemarowi Kwaśnemu za rok 

2011. 

 

 

 

 

 



 P u n k t 7.  

             Zapoznanie radnych z opinia regionalnej izby obrachunkowej 

dotycząca wniosku   komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

Uchwałę nr II /132/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu z dnia 18 maja 2012  roku w sprawie zaopiniowania wniosku 

Komisji rewizyjnej rady Gminy Miłkowice o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Miłkowice  z tytułu wykonania budżetu za rok 2012  odczytał w całości 

Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej Tadeusz Gładysz  - zaopiniowano 

pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłkowice  o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Miłkowice . 

 

 P u n k t 8.  

               Dyskusja nad wnioskiem komisji rewizyjnej w sprawie 

absolutorium. 

Nie było uwag do wydanej opinii i wniosku komisji rewizyjnej. 

 

P u n k  9.  

              Podjęcie uchwał w sprawie : 

-   rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Miłkowice za rok  2011 wraz ze sprawozdaniem  z wykonania  budżetu 

Gminy Miłkowice za rok 2011, 

- za – 12  głosów 

- przeciw – 2 głosy ( radna M. Stachura i radny D. Stachura) 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała nr XXI/ 126/2012  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia  

sprawozdania finansowego Gminy Miłkowice za rok 2011  wraz ze 

sprawozdaniem  z wykonania  budżetu Gminy Miłkowice za rok 2011, została 

podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

- udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Miłkowice   

- za – 12 głosów 

- przeciw – 2 głosy  ( radna M. Stachura i radny D.Stachura  

- wstrzymało się –  0 głosów 

Uchwała nr XXI/127/2012 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Miłkowice   została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do 

protokołu. 

 



-  zmiany  budżetu  Gminy Miłkowice na rok  2011, 

- za – 14 głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów     

Uchwała nr XXI/128/2012  w sprawie zmian budżetu Gminy Miłkowice na rok 

2011 , została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. 

 

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłkowice , 

- za – 14  głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała nr XXI /129/2012  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miłkowice  została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

protokołu. 

 
- zaciągnięcia pożyczki  długoterminowej w Banku Gospodarstwa 
Krajowego na wyprzedzające  finansowanie operacji w ramach PROW 

inwestycji „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz  z przyłączami na 
terenie Gminy Miłkowice : Zadanie 1 II etap zadania Jezierzany, 
Jakuszów, Patnówek, Bobrów – część Jakuszowa i Jezierzany. Zadanie 2 

Gniewomirowice – Goślinów Etap 1 Goślinów Gniewomirowice osiedle 
Zachodnie , 

- za – 13  głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 1 głos ( radna E.Kiełbasa) 

Uchwała nr XXI /130/2012  w sprawie zaciągnięcia pożyczki  długoterminowej w 

Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające  finansowanie operacji w 

ramach PROW inwestycji „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz  z przyłączami 
na terenie Gminy Miłkowice : Zadanie 1 II etap zadania Jezierzany, Jakuszów, 
Patnówek, Bobrów – część Jakuszowa i Jezierzany. Zadanie 2 Gniewomirowice – 

Goślinów Etap 1 Goślinów Gniewomirowice osiedle Zachodnie , 

została podjęta większością głosów  i stanowi załącznik do protokołu. 

 
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Miłkowicach za rok 2011.  

- za – 14  głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała nr XXI /131/2012 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Gminnego Ośrodka  Kultury i Sportu w Miłkowicach za rok 2011, 

została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. 

 
 
 

 



- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka  

   Kultury i Sportu w Miłkowicach za rok 2011, 

- za – 14  głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała nr XXI /132/2012 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Gminnego Ośrodka  Kultury i Sportu w Miłkowicach za rok 2011, 

została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. 

 
- w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie 
Miłkowice, 

- za – 14 głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała nr XXI/133/2012 w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w 

Gminie Miłkowice, została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu 
 

 
- zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru 

zajęć szkolnych nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone  dla stanowisk o różnych  tygodniowym  
obowiązkowym  wymiarze  godzin dla pedagogów ,logopedów , 

psychologów doradców zawodowych, 
 

 Pan Przewodniczący przypomniał radzie, iż odnośnie rozpatrywanego 
punktu obrad radzie przedłożono dwa projekty uchwał. Projekt przedłożony przez 
Wójta Gminy oraz projekt przedłożony przez radną p. Stanisławę Stachurę – 

Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty, Kultury ,Zdrowia i Pomocy Społecznej. 
 Autorzy projektów uchwały zostali poproszeni o ich zaprezentowanie. 

W imieniu Wójta Gminy głos zabrała Sekretarz Gminy poinformowała, że w 
maju ( 7 maja 2012 r. ) został przedłożony projekt zmiany uchwały regulującej  
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla pedagogów, logopedów , 

psychologów . przypomniała, że po przedłożeniu radzie wspomnianego projektu 
uchwały zgodnie z obowiązującym prawem, projekt został przesłany do 

konsultacji związkom zawodowym. Konsultacje ze związkami zawodowymi odbyły 
się dnia 9 maja 2012 r, stanowisko związku co do zwiększenia ilości godzin z  

24 do 35 było negatywne co zostało wyrażone pismem z dnia 6 czerwca  
2012 r. pisma AW/ZOZNP/1/2012 Stanowisko związku wyrażone na piśmie 
zostało przedłożone radzie. 

Ponadto Sekretarz wspomniała, że w imieniu Wójta uczestniczyła w 
posiedzeniu Komisji Oświaty Kultury ,Zdrowia i Pomocy Społecznej w dniu 

16 maja 2012 r. , prezentując projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W swojej 
wypowiedzi zaznaczyła iż w ubiegłym tygodniu podczas wspólnych obrad Komisji 
stałych rady Gminy , projekt uchwały wraz z uzasadnieniem był szczegółowo 

omawiany. Zwróciła uwagę na fakt uczestnictwa przedstawiciela związków 
zawodowych podczas obrad Komisji stałych rady.  

Poinformowała, że w wyniku przeprowadzonych podczas obrad Komisji 
dyskusji i rozpatrzeniu przedstawionych argumentów, Wójt Gminy dokonał 
autopoprawki projektu uprzednio przedłożonej uchwały o czym poinformował 



Przewodniczącego Rady. W przedłożonym po zmianie  projekcie uchwały Wójt 

wnosi o ustalenie obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagogów , logopedów , 
psychologów  na poziomie 30 godzin tygodniowo (zwiększenie z 24 godzin do 30 

godzin). Sekretarz zaznaczyła, że nie będzie praz kolejny szczegółowo 
uzasadniać potrzebę zmiany pensum tygodniowego dla tzw. nauczycieli 
nietablicowych, gdyż wszystkie argumenty zostały już wyartykułowane. 

 
Drugi projekt uchwały przedstawiła pani Mirosława Stachura – 

Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty Kultury ,Zdrowia i Pomocy Społecznej . Pani 
Przewodnicząca zaznaczyła, że przedłożony przez nią projekt uchwały wnosi o 
zwiększenie obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla pedagogów , 

logopedów , psychologów  do poziomu 26 godzin (zwiększenie o 2 godziny), 
zauważyła że proponowany wymiar godzin został zaaprobowany przez Komisję 

Oświaty Kultury ,Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz jest zgodny ze stanowiskiem 
związków zawodowych. Ponadto pani Mirosława Stachura zwróciła uwagę, że 
ościenne rady gmin z terenu byłego województwa legnickiego ustalają 

tygodniowe pensum dla nauczycieli nietablicowych na poziomie 20 do 24 godzin, 
w dalszej części swej wypowiedzi przypomniała, że szczegółową argumentację 

uzasadniającą wnioskowany tygodniowy poziom godzin pracy przedstawiła 
podczas obrad stałych Komisji rady. 

 
Przewodniczący zarządził głosowanie, poinformował, że rada będzie jako 

pierwszy poddawać głosowaniu projekt Wójta (dalej idący 30 godzin 

tygodniowo), w przypadku nieprzyjęcia głosowaniu zostanie poddany drugi 
projekt (26 godzin). 

Przystąpiono do głosowania nad pierwszym projektem uchwały- 
wniesionym przez Wójta 

- za – 0 głosów 

- przeciw -11 głosów 
- wstrzymało się – 3 głosy 

Przewodniczący stwierdził, ze projekt uchwały nie został przyjęty 
 
Przystąpiono do głosowania nad drugim projektem uchwały – wniesionym 

przez panią Mirosławę Stachura 
- za – 10 głosów 

- przeciw – 4 głosy 
- wstrzymało się – 0 głosów 
Przewodniczący stwierdził, ze projekt uchwały został przyjęty 

 

Uchwała nr XXI/136/2012 w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć szkolnych 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone  dla stanowisk o 
różnych  tygodniowym  obowiązkowym  wymiarze  godzin dla pedagogów ,logopedów , 
psychologów doradców zawodowych , została podjęta 10  głosami „za”  i stanowi 
załącznik do protokołu 
 
 

- nadania nazwy ulicy w Rzeszotarach ( Szkolna). 

- za – 14 głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów 



Uchwała nr XXI/135/2012 w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzeszotarach 

(Szkolna), została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu 

 

 

P u n k t 10.     

                Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
     Wójt Gminy Miłkowice Waldemar Kwaśny udzielił  odpowiedzi na 

interpelacje radnych, jednocześnie poinformowała że wyczerpujące odpowiedzi 

zostaną radnym udzielone pisemnie . 

 

 

P u n k t 11.  

                  Sprawy różne: 

 

- pismo rodziców uczniów klasy 5a i 5 b Szkoły Podstawowej w 

Miłkowicach w sprawie przewidywanego łączenia klas 

Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice pan Piotr Krawczyk zapoznał 

radnych z treścią pisma . 

      Przedstawicielka rodziców pani Anna Orzechowska  zwróciła się 

pytaniem „ czy została podjęta ostateczna decyzja w sprawie 

przewidywanego łączenia klas V a i V b „? W dalszej swojej wypowiedzi 

podtrzymała prośbę rodziców o nie łączenie tych dwóch klas. 

      Następnie głos w tym temacie zabrał Wójt Gminy Miłkowice pan 

Waldemar Kwaśny  udzielił wyjaśnień w tej sprawie . Poinformował  ,że do 

końca maja br. musiały zostać  podpisane i zatwierdzone projekty 

organizacyjne na rok szkolny 2012/2013 i to zostało  zrobione – projekty 

podpisano i zatwierdzono w ustawowym terminie . W dalszej swojej 

wypowiedzi powiedział ,że jest otwarty na rozmowy w sprawie edukacji i 

oczekuje debaty rzeczowej  z nauczycielami. Również może się spotkać z 

rodzicami i prowadzić debatę na temat edukacji uczniów. 

      Radna Ewa Rosowicz- Kobiak stwierdziła w swojej wypowiedzi ,ze Wójt 

Gminy  winien się liczyć w tym temacie ze zdaniem rady i jeszcze raz 

poprosiła o rozpatrzenie tej sprawy . 

      Jeszcze raz Wójt Gminy pan Waldemar Kwaśny poinformował, że jest 

otwarty na debaty z nauczycielami na temat edukacji  i podejmować takie 

działania żeby były dla dobra naszych dzieci. Na zakończenie swojej 

wypowiedzi stwierdził, że należy spotkać się z nauczycielami i rodzicami. 

Radna Mirosława  Stachura i co wtedy po tym spotkaniu , przecież dzieci 

pójdą na wakacje ? 



      Przewodniczący rady Gminy pan Piotr krawczyk poinformował, że jest 

za tym żeby doszło do spotkania  nauczycieli z Wójtem Gminy w tym 

temacie łączenia klas. 

 

- apel Okręgowego Zarządu Polskiego Związku działkowców w Legnicy w 

sprawie  wsparcia naszych słusznych działań  w obronie ustawy z dnia 8 

lipca 2005 r. o rodzinnych ogrodach działkowych 

Przewodniczący rady Gminy pan Piotr Krawczyk odczytał w całości apel i 

poddał go pod glosowanie : „ czy popieramy przedstawiony apel”: 

- za- 6 głosów 

- przeciw -3 głosy  

- wstrzymało się – 2 głosy  

( trzech radnych opuściło obrady sesji zwalniając się u Przewodniczącego 

Rady) 

 

- sprawa spotkania z mieszkańcami osiedla Południowego  ( radny Dawida 

Stachura) 

     Przewodniczący Rady Gminy pan Piotr krawczyk poinformował ,że w 

tym temacie odbędzie się dnia 29 czerwca 2012 r. o godz. 18,00 zebranie 

wiejskie na które zostali  zaproszeni przedstawiciele  Osiedla Południowego 

oraz mieszkańcy  tego osiedla i miejscowości Gniewomirowice .  

 

- organizacja kolonii letnich  dla dzieci rolników  w wieku od 8 do 18 lat 

przez Regionalno Izbę Rolną w Legnicy – koszt od 300 do 600 zł – 

przedstawił członek izby rolnej Sławomir Skoczek. 

        Obrady  dwudziestej pierwszej     sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu  

26 czerwca 2011  r. zostały zamknięte  o godz. 15,50 

         Na tym protokół z obrad  dwudziestej pierwszej   sesji Rady Gminy  

Miłkowice  został zakończony i po przeczytaniu podpisany. 

    

 

      

Protokółowała:                                                                                

  

 Józefa Zawisza   

                                                                                                                                                                

                   
 


